Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е
______________

  № ____

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Положение об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные должности

в городе Мончегорске, утвержденное решением

Совета депутатов города Мончегорска от 26.10.2023 № 15

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Мончегорске, утвержденное решением Совета депутатов города

Мончегорска от 26.10.2023 № 15, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Индексация (увеличение) размеров оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности, осуществляется в размерах и сроки, которые

предусмотрены для муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Мончегорска, путем внесения изменений в настоящее Положение в

соответствии с действующим законодательством.

При индексации (увеличении) размеры месячного денежного вознаграждения

и месячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности,

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

1.2. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                                       О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                              А.В. Рудаков

Приложение

к Положению об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные

должности в городе Мончегорске

Размеры

месячного денежного вознаграждения, месячного денежного поощрения

лиц, замещающих муниципальные должности в городе Мончегорске

Муниципальная должность

Размер месячного

денежного

вознаграждения

(руб.)

Размер месячного

денежного

поощрения

(руб.)

Глава города Мончегорска 27 239,00 97 461,00

Председатель Совета депутатов города Мончегорска 23 592,00 84 566,00

__________________________